
 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  

DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO  

DI INCARICO SPORTELLO PSICOLOGICO  

PER STUDENTI -FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO  

A.S. 2023/2024 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’articolo 21 nonies della legge 241/90 modificato dal DL 133/14 convertito con modificazioni dalla L.  

164/14 e successivamente modificato dalla Legge 124/2015;   

VISTO il documento pubblicato con prot. n. 15371 del 29/11/2023, avente per oggetto: Avviso di selezione per 

l’affidamento di incarico sportello psicologico per studenti -famiglie e personale scolastico a.s. 2023/2024; 

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;   

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo alla 

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta 

la procedura di selezione; 

RILEVATO che “la Pubblica Amministrazione è titolare dell’ampio potere discrezionale di far luogo 

alla revoca di un avviso pubblico fino al momento in cui non sia intervenuta la nomina dei vincitori;  

RILEVATO CHE “la pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente il potere di non procedere 

all’attribuzione dell’incarico a suo insindacabile giudizio (rif. Art. 1); 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento e che, nella 

valutazione comparata degli interessi coinvolti quello della Pubblica Amministrazione, per quanto sopra 

esplicitato, è superiore a quello dei concorrenti coinvolti nell’azione amministrativa di annullamento 

d’ufficio;  

RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela delle 

procedure in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti della L.  241/90 ss.mm.ii.;  

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

 

LICEO LANZA - PERUGINI - C.F. 94108580716 C.M. FGPC160003 - A34931D - LICEO LANZA - PERUGINI

Prot. 0016240/U del 15/12/2023

II.5 - Dirigente scolastico DS



 

- di annullare d’ufficio in autotutela l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico 

SPORTELLO PSICOLOGICO PER STUDENTI -FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO;  

- di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mirella COLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-15T13:32:32+0100
	MIRELLA COLI




